וראויים הם ספריו שיתפסו מקום רחב ומכובד בתולדות המחשבה היהודית של העת החדשה".

כמעט בראשית הגותו השיטתית-עקיבה של ברויאר, הרי לא נטעה, אם נאמר, שהשמעתה בצורה תמציתית זו דווקא בעת הזאת איננה מקרית, והיא פרי מציאות היסטורית מסוימת, אשר הביאה את הגותו ההיסטוריוסופית של ברויאר לנקודת-שיא חדשה שסיסמה תמציתית זו באה לבטא.

השנה היא שנת תרצ"ד (1934), שנה אחת אחרי עליית היטלר לשלטון, כשענני השואה המתקרבת כבר מצטברים באופק (אף כי רבים אינם רואים אותה עדיין, או רואים ואינם מוכנים להודות, מה הם רואים). בארץ-ישראל – תסיסה ולהט – העשייה של ימי העלייה השלישית. שאלת "לאן?" הופכת לשאלה קיומית לווהטת בשביל הרבה יהודים ולוחצת לקבלת תשובות ברורות.

הוא מגלה את היהדות בסיסמה של רבי שמשון רפאל הירש, "תורה עם דרך-ארץ" ומסיק מאליו שכיום יש לקרוא סיסמה זו בתוספת קלה: *Aus Rabbiner: Erez Jisrael*³ לא רק אלפרד, הגיבור הספרותי שברויאר יצר מבקש להטעים שסיסתו של הירש וסיסמה חדשה זו בעצם היינו הך, ואחת נובעת מתוך חברתה כאילו במשחק מלים משעשע, גם ברויאר בכמה מכתביו ינסה לבסס

2. הנאום נדפס ב"נחלת צבי", ד, תרצ"ד – 1933/34 (עמודים 165–185) ובמהדורה מיוחדת בהוצאת מרכז אגודת ישראל בפרנקפורט ע"מ (1934). נוסח עברי הופיע ב"הוד", תרצ"ד, מס' 11, בתוספת הקדמה והערת של העורך ר' בנימין (יהושע רדלו פלדמן).

3. *DER NEUE KUSARI* עמוד 144.

טענה זו כאלו לא בא לחדש כלל, וכי מקורה של הסיסמה בניסוחה החדש אינו אלא סיסמתו הישנה של הירש.

ידעת היהדות מתוך עצמה מביאה את ברויאר להכרזה החוזרת בצורות שונות בהרבה מכתביו, לאמור: "יהדות לאומית, מלה שגורה כל כך, שמשמשים בה כל-כך שלא כהלכה וכל-כך ממעטים להבינה: אני מודה בך! לי אין את סיסמה פוליטית שטבועה זה מקרוב, לי אין את יצירה של טירוף

5. "מוריה", יסודות החינוך הלאומי התורתי, מאת יצחק ברויאר, תל-אביב התש"ד (1944) מהדורה חדשה (מתוקנת), ירושלים התשמ"ב.

6. "אגרות צפון – מאה שנה להופעתן", בתוך "ציוני דרך" יצחק ברויאר, ירושלים התשמ"ב (מהדורה שנייה) עמוד 149 (לראשונה הרצאה בפפד"מ בשנת התרצ"ו).

הדעת, פרי של דמיון מתעתע, לי את פרי בשל של הכרה ברורה של היהדות, מפתח לפענח בו את עומק מהותה הפנימית."